BCĐ COVID-19 BÌNH PHƯỚC

VĂN PHÒNG TT TIÊM CHỦNG

VẮC XIN PHÒNG COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /VPTTTC-VP

V/v tăng cường chỉ đạo ứng dụng công
nghệ thông tin trong chiến dịch tiêm
vaccine phòng covid-19

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021

     Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trong thời gian qua, việc triển khai ứng dụng nền tảng quản lý tiêm chủng

quốc gia trong tổ chức tiêm chủng tại các địa phương đã đạt được một số kết quả

nhất định. Tuy nhiên, theo số liệu thống kê tại nền tảng tiêm chủng Covid-19

quốc gia (tính đến ngày 22/8/2021) tổng số đối tượng tiêm toàn tỉnh đạt 76%;

tổng số đối tượng đã tiêm nhập lên hệ thống chỉ đạt hơn 85%.

Do đó để tiếp tục phát huy việc triển khai ứng dụng Công nghệ thông tin

trong công tác tiêm chủng, Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 tỉnh đề nghị UBND các huyện, thị, thành phố triển khai một

số nội dung sau:

1.  Đề nghị UBND các huyện (Bù Đăng, Lộc Ninh, Bù Gia Mập, Bù Đốp,

Chơn Thành, Phú Riềng): Tiếp tục lập danh sách đối tượng tiêm chủng (Công

dân từ 18 tuổi trở lên) và cập nhật lên hệ thống phần mềm quản lý tiêm chủng

covid-19. Thời gian hoàn thành trước 18h ngày 25/8/2021.

2. Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng:

- Khi triển khai tiêm chủng, phải thực hiện các quy trình tiêm chủng trên hệ

thống nền tảng tiêm chủng covid-19 đã được tập huấn.

- Đảm bảo nhân sự, trang thiết bị, đường truyền internet để thực hiện quy

trình tiêm chủng trên hệ thống phần mềm.

- Khi triển khai thực hiện các thao tác trên phần mềm quản lý tiêm chủng

có khó khăn, vướng mắc thì chủ động liên lạc với các đầu mối danh sách hỗ trợ.

(Danh sách hỗ trợ đã ban hành tại công văn số 3465/VPTTTC-VP ngày

06/8/2021 của Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 tỉnh).

 Văn phòng thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

tỉnh  đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung chỉ đạo các cơ quan

liên quan cập nhật các nội dung trên để thực hiện triển khai hoàn thành kế hoạch

KHẨN

tiêm chủng covid-19 trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả và đúng tiến độ UBND tỉnh

yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- CT, các Phó CT UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ PC COVID-19 tỉnh (b/c);

- TTYT các huyện, thị, thành phố;

- Các thành viên Tổ công nghệ;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG VĂN PHÒNG

LÊ ANH TUẤN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-23T09:55:04+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-23T10:06:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-23T10:07:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-23T10:07:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-23T10:07:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!